

# Selskabsmeddelelse nr. 2025-04

## Beslutninger på den ordinære generalforsamling

6. marts 2025

Demant A/S har i dag afholdt ordinær generalforsamling, der blev afholdt fysisk på selskabets adresse, Kongebakken 9, 2765 Smørum.

I sin tale på generalforsamlingen redegjorde bestyrelsens formand, Niels B. Christiansen, for koncernens udvikling i 2024. Beretningen er tilgængelig på [www.demant.com](http://www.demant.com). I sin tale sagde formanden blandt andet:

*“I 2024 leverede koncernen organisk vækst på 2 % og et driftsresultat før særlige poster på 4,4 milliarder kroner. Det er i overensstemmelse med de forventninger, som vi måtte revidere halvsjæ inde i året, hvor vi også gennemførte omkostningsbesparende tiltag for at bevare lønsomheden.*

*Demant er fuldt ud dedikeret til at fremme global høresundhed, så vi kan hjælpe flere mennesker til at høre bedre. Vi er i en unik position i forhold til at servicere brugere og kunder fra den første screening, test og tilpasning til løbende personlig behandling. Som et af verdens førende høresundhedsselskaber fokuserer på at skabe vækst og levere attraktive finansielle resultater baseret på en stærk og bæredygtig forretningsmodel. Med vores fokus på innovation, kunstig intelligens og service arbejder vi intensivt på at sikre, at vi leverer på vores langsigtede mål for vækst og indtjening, og også for at 2025 bliver et godt år for Demant.”*

Alle bestyrelsens forslag blev vedtaget af generalforsamlingen. Dette medførte blandt andet følgende beslutninger:

- At selskabets Annual Report 2024 (årsrapport for 2024) blev godkendt, og at hele årets overskud, DKK 1.658 mio., overføres til selskabets reserver.
- At Remuneration Report 2024 (vederlagsrapporten for 2024) blev godkendt.
- At bestyrelseshonoraret forbliver det samme som i 2024.
- At Niels B. Christiansen, Niels Jacobsen, Sisse Fjelsted Rasmussen og Kristian Villumsen blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer. Derudover blev Katrin Pucknat valgt som nyt medlem af bestyrelsen.
- At selskabets revisionsfirma, PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab (PwC), blev genvalgt, og at PwC's opgaver tillige vil omfatte afgivelse af erklæring med begrænset sikkerhed om bæredygtighedsrapportering i ledelsesberetningen.
- At selskabets aktiekapital nedsættes med nominelt DKK 1.459.025,80 svarende til selskabets beholdning af egne aktier pr. 4. februar 2025, fraregnet aktier til dækning af ledende medarbejderes og direktionens aktiebaserede fastholdelsesprogram. Selskabets beholdning af egne aktier er for størstedelens vedkommende erhvervet som led i selskabets aktietilbagekøb i 2024. Som konsekvens af kapitalnedsættelsen ændres vedtægternes pkt. 4.1 senest fire uger efter udløbet af fristen for kreditorers anmeldelse af krav, således at det herefter af pkt. 4.1 vil fremgå, at selskabets aktiekapital udgør DKK 42.758.932,60.
- At bestyrelsen blev bemyndiget til indtil næste ordinære generalforsamling at lade selskabet tilbagekøbe aktier med en pålydende værdi af indtil 10 % af aktiekapitalen.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med Niels B. Christiansen som formand og Niels Jacobsen som næstformand. Sisse Fjelsted Rasmussen fortsætter som formand for revisionsudvalget.

I henhold til paragraf 3.8.1 i Nasdaqs *Nordic Main Market Rulebook for Issuers of Shares* skal Demant hermed give følgende oplysninger som opfølgning på det aktiebaserede program for direktionen, der er en del af direktionens vederlag:

Beskrivelse af programmet	Et langsigtet incitamentsprogram i form af <i>Restricted Stock Units</i> (RSU'er), som efter optjening konverteres 1:1 til aktier i selskabet. Der henvises til selskabets vederlagspolitik for en detaljeret beskrivelse af programmet.
Optjeningsperiode	2025-2028, dvs. tre år
Performance-periode	2025, dvs. et år
Aktiekurs	DKK 263,50, dvs. gennemsnittet af kurserne noteret på Nasdaq i København de første fem handelsdage efter offentliggørelse af Demants årsrapport for 2024.
Samlet antal tildelte RSU'er	69.675
Programmets teoretiske markedsværdi	DKK 18.359.363 baseret på den aktiekurs, der anvendes til beregning af tildelingen. Beløbet repræsenterer den maksimale udbetaling, som justeres i forhold til performance-kriterierne.

*Yderligere information:*

Søren Nielsen, koncernchef og adm. direktør  
 Telefon +45 3917 7300  
[www.demant.com](http://www.demant.com)

*Øvrige kontaktpersoner:*

René Schneider, CFO  
 Peter Pudsellykke, Head of Investor Relations  
 Henrik Axel Lyng Buchter, Manager of External Communications